АДМИНИСТРАЦИЯ    СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2012г.                                                                                                         № 135
	Об утверждении Порядка разработки и утверждения технологических карт межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг МО Сяськелевского сельского поселения

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 30 ноября 2011 года № 411 «Об организации и проведении работ по проектированию межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в Ленинградской области», Постановлением администрации Сяськелевского сельского поселения  № 60 от 14.03.2012г «Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых администрацией Сяськелевского сельского поселения» и руководствуясь уставом МО Сяськелевского сельского поселения,  администрация  Сяськелевского сельского поселения  постановляет:

1.Утвердить Порядок разработки и утверждения технологических карт межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг МО Сяськелевского сельского поселения. (Приложение 1)

2.Ведущим специалистам администрации Сяськелевского сельского поселения Шелгуновой З.Я. и Красиковой О.Б. в срок до 15 июня 2012 года разработать и утвердить технологические карты межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия.

3.Начальнику канцелярии Щемелевой С.В. ознакомить с настоящим постановлением всех заинтересованных лиц под роспись.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации.

5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

  Сяськелевского сельского поселения                                                            Е.Е.Федорова
Приложение 1

к постановлению администрации

Сяськелевского сельского поселения

от 30.05.2012 г. № 135

Порядок

разработки и утверждения технологических карт межведомственного

и (или) взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

Сяськелевского  сельского поселения Гатчинского муниципального района

I. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и определяет сроки и последовательность действий при разработке технологических карт межведомственного взаимодействия.

1.2. Специалисты администрации Сяськелевского сельского поселения,  предоставляющие муниципальную услугу и запрашивающие данные, необходимые для предоставления муниципальной услуги, у федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных государственных внебюджетных фондов, органов исполнительной власти Ленинградской области и субъектов Российской Федерации, и подведомственных выше перечисленным органам организаций (далее соответственно - Потребитель данных, Поставщик данных) являются разработчиками технологической карты межведомственного взаимодействия (далее – ТКМВ), а Поставщик данных, в ведении которого находятся сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, обеспечивает их предоставление Потребителю данных по межведомственному запросу в соответствии с Федеральным законом - является соисполнителем по разработке ТКМВ.

1.3.Технологическая карта межведомственного взаимодействия (ТКМВ) - документ, содержащий описание порядка предоставления муниципальной услуги, сведения о составе документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, сведения о поставщиках данных и потребителях данных, формах и содержании межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия в рамках предоставления муниципальной услуги, подлежащий согласованию с поставщиками данных, необходимых в процессе межведомственного взаимодействия.

1.4. При разработке и утверждении ТКМВ Потребители данных руководствуются настоящим Порядком разработки и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, а также соответствующими методическими рекомендациями и материалами, размещенными на портале методической поддержки реализации Федерального закона в сети интернет  по адресу: http://210fz.ru и типовой (рекомендуемой) формой ТКМВ, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 30.11.2011 года №411 «Об организации и проведении работ по проектированию  межведомственного и (или)  межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в Ленинградской области».

1.5. ТКМВ формируются для каждой муниципальной услуги, в отношении которой планируется проведение работ по межведомственному и (или) межуровневому информационному взаимодействию.

1.6.Ответственным за разработку, обеспечение согласования и экспертизы, а также за утверждение ТКМВ является потребитель данных.

1.7. Все поля таблиц ТКМВ подлежат обязательному заполнению.

        1.8. Потребители данных организуют совместную работу с Поставщиками данных по заполнению ТКМВ и принимают совместные решения о правилах информационного обмена в процессе предоставления муниципальных услуг, вносят в установленном порядке необходимые изменения и дополнения в соответствующие нормативные правовые акты, осуществляют техническую реализацию согласованных и утвержденных ТКМВ.

II. Порядок разработки и согласования ТКМВ

2.1. Подготовка ТКМВ:

2.1.1. Потребитель данных:

- заполняет поля ТКМВ в своей части;

- информирует Поставщиков данных о целях и задачах подготовки ТКМВ;

- направляет предварительно заполненную ТКМВ Поставщикам данных.

В части сведений, включенных в Перечень базовых государственных информационных ресурсов, используемых при предоставлении государственных или муниципальных услуг (исполнении государственных или муниципальных функций), утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года N654-р, ТКМВ заполняется на основе данных указанного перечня и не подлежит согласованию с поставщиком данных.

2.1.2. Поставщик данных в течение трех рабочих дней со дня получения от Потребителя данных предварительно заполненной ТКМВ:

- заполняет поля ТКМВ в своей части;

- готовит предложения по внесению изменений в ТКМВ в части, заполненной Потребителем данных;

- направляет ТКМВ, а также предложения по внесению изменений в ТКМВ в части, заполненной Потребителем данных, Потребителю данных.

      2.1.3. Потребитель данных:

- в случае выявления разногласий с Поставщиком данных рассматривает предложения по внесению изменений в таблицу и направляет на повторное согласование;

- в случае отсутствия разногласий с Поставщиком данных в день получения ТКМВ, заполненной Поставщиком данных, формирует финальную согласованную версию ТКМВ и направляет ее Поставщику данных для согласования.

2.2. После завершения согласования ТКМВ с поставщиками данных и формирования единой ТКМВ с учетом информации, полученной от поставщиков данных, потребитель данных направляет ТКМВ на экспертизу и согласование главе администрации Сяськелевского сельского поселения Е.Е.Федоровой.

III. Экспертиза ТКМВ

3.1. Экспертизу ТКМВ проводят:

- глава администрации Сяськелевского сельского поселения Е.Е.Федорова;
- специалист I категории администрации Сяськелевского сельского поселения С.Н.Скибина.
        3.2. Экспертиза ТКМВ  проводится на:

- соответствие представленной ТКМВ типовой (рекомендуемой) форме технологической карты межведомственного взаимодействия и требованиям настоящего Порядка;

- соблюдение при заполнении ТКМВ требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- правильности отнесения перечисленных в ТКМВ документов к запрашиваемым в рамках межведомственного взаимодействия;

-  внесение, при необходимости, изменений в нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления соответствующей муниципальной услуги, и в административный регламент предоставления соответствующей муниципальной услуги, направленных на снятие ограничений по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в режиме межведомственного взаимодействия.

3.3. Экспертиза ТКМВ проводится в срок не более пяти рабочих дней со дня получения ТКМВ. Заключения по результатам экспертизы и согласования отражаются в Листе согласования к ТКМВ.

3.4. При выявлении недостатков в заполнении ТКМВ возвращается на доработку.

3.5. После устранения недостатков в заполнении ТКМВ потребитель данных направляет ТКМВ на повторную экспертизу.

IV. Утверждение ТКМВ

4.1. ТКМВ  утверждается постановлением администрации Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района.

4.2. Утверждение ТКМВ производится после согласования с главой администрации Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района
4.3. Потребитель данных  в течении 30 дней со дня утверждения ТКМВ заключает соглашение о взаимодействии с поставщиками данных в соответствии с ТКМВ.